
  

  

COPIA DELIBERAZIONE N. 60 

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  

  
OGGETTO: RIFACIMENTO PIAZZALE ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO IN LOCALITA' 

PIETRADONATA A SANT'AGAPITO 
  
L’anno duemilaventidue , addì venticinque  del mese di Agosto alle ore 12:00 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 
SELLECCHIA CRISTIAN 

DOMENICO 
Presente 

CANCELLIERE ROCCO Assente 
DI FRANCESCO ANTIMO Presente   

  

    
                                                                                                          PRESENTI: 2  - ASSENTI: 1 
  
Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli interventi, il SINDACO AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
  



  

OGGETTO: Rifacimento piazzale antistante l’edificio scolastico in località Pietradonata a 

Sant’Agapito. 
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
  
PREMESSO: 
CHE con finanziamento regionale tramite i P.A.R. Fondo per lo sviluppo e coesione – Asse V 

“CAPITALE UMANO “ linea d’Intervento VB – Progetto “Scuola sicura” è stato realizzato un polo 

scolastico a servizio dei Comuni di Longano, Castelpizzuto e Sant’Agapito, con soggetto attuatore il 

Comune di Sant’Agapito; 
che suddetta opera è stata realizzata in località  Pietradonata  nel Comune di Sant’Agapito ed è adibita 

a scuola dell’infanzia e primaria; 
CONSIDERATO: 
che a seguito della realizzazione, il polo ha iniziato la sua attività nell’anno scolastico 2018/2019; 
che la struttura realizzata fa capo alla dirigenza scolastica dell’Istituto Comprensivo di Colli al 

Volturno; 
che allo stato attuale accoglie sia i bambini delle comunità finanziate dal progetto che altri alunni 

residenti nei paesi limitrofi ed iscritti al medesimo Istituto; 
che la gestione della struttura e la relativa manutenzione compete ai comuni beneficiari del 

finanziamento e proprietari della struttura; 
che con deliberazione n.18 del 26/07/2018 del Consiglio Comunale di Longano è stato approvato lo 

schema di convenzione tra i Comuni di Sant’Agapito e Longano inerente il funzionamento della 

struttura; 
che in base alla suddetta convenzione i lavori straordinari sono anticipati dal comune di Sant’Agapito 

in qualità di capofila e ripartiti tra gli Enti convenzionati; 
RILEVATO che la dirigenza scolastica ha sollecitato le amministrazioni alla pavimentazione del 

piazzale antistante il polo al fine di una maggiore sicurezza per gli scuolabus che vi transitano e per 

gli stessi alunni; 
VISTA la richiesta avanzata dal Comune di Sant’Agapito e pervenuto al Comune di Longano in data 

02/08/2022 prot. n. 3035 inerente la pavimentazione del piazzale antistante il polo scolastico in 

Località Pietradonata per un importo di € 12.788,00 oltre iva del 22%; 
RITENUTO necessario provvedere in merito, considerato l’imminente inizio dell’anno scolastico; 
ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 
  
  

DELIBERA 

  

DI PRENDERE ATTO della richiesta avanzata dal Comune di Sant’Agapito; 

DARE DIRETTIVA al Responsabile del Servizio Finanziario per il rimborso della quota spettante 

al Comune di Longano come previsto dagli artt. 6 e 7 della convenzione approvata con delibera di 

G.M. n. 18/2018, previa acquisizione di certificazione di esecuzione dei lavori e della fattura 

corrispondente; 

IMPUTARE la spesa al capitolo n. 5482, Classificazione n. 10.05.2.202 del Bilancio 2022/2024; 

DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

TRASMETTERE copia della presente al comune di Sant’Agapito per i successivi adempimenti di 

competenza; 



  

Oggetto:  RIFACIMENTO PIAZZALE ANTISTANTE L'EDIFICIO SCOLASTICO IN LOCALITA' 

PIETRADONATA A SANT'AGAPITO 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
  

F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 25-08-2022 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 25-08-2022 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 25-08-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

Lì 25-08-2022  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


